
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

(принято на 32 очередном заседании 
Собрания депутатов городского поселения 
«Дедовичи» первого созыва) 
п.г.т. Дедовичи

Об утверждении Порядка рассмотрения 
Протестов, представлений и иных актов 
прокурорского реагирования органами 
местного самоуправления муниципального 
образования «Дедовичи»

В соответствии со ст. 30 Устава муниципального образования 
«Дедовичи» и целях совершенствования деятельности органов местного 
самоуправления по вопросам рассмотрения протестов, представлений и 
иных актов прокурорского реагирования Собрание депутатов городского 
поселения «Дедовичи» РЕШИЛО:
Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения протестов, представлений и 
иных актов прокурорского реагирования органами местного самоуправления 
муниципального образования «Дедовичи».

РЕШЕНИЕ

от 2009г. № /33

Г лава городского поселения 
«Дедовичи» Г.Н.Киселев



УТВЕРЖДЕН 
решением Собрания депутатов 

городского поселения «Дедовичи» 
от

ПОРЯДОК
РАССМОТРЕНИЯ ПРОТЕСТОВ, ПРЕДСТАВЛЕНИЙ 

И ИНЫХ АКТОВ ПРОКУРОРСКОГО РЕАГИРОВАНИЯ 
ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

1. Протесты, представления и иные акты прокурорского реагирования, 
поступившие в органы местного самоуправления муниципального 
образования «Дедовичи» (далее - акты прокурорского реагирования), 
рассматриваются, в зависимости от того, кому адресован акт прокурорского 
реагирования, Собранием депутатов городского поселения «Дедовичи» 
(далее Собрание депутатов городско поселения), Главой городского 
поселения «Дедовичи», Администрацией городского поселения «Дедовичи».

Для подготовки документов, необходимых для организации 
рассмотрения акта прокурорского реагирования, он может быть направлен в 
иной орган местного самоуправления или его структурное подразделение, к 
сфере ведения которых отнесены вопросы, затрагиваемые в акте 
прокурорского реагирования.

2. Подготовка проекта ответа на акт прокурорского реагирования 
осуществляется соответствующим органом местного самоуправления или его 
структурным подразделением (далее - разработчик проекта ответа) по 
поручению, согласовывается с юридической службой органа местного 
самоуправления (при ее наличии) и передается органу (лицу), которому 
адресован акт прокурорского реагирования, не позднее, чем за 5 дней до дня 
истечения срока рассмотрения, указанного в акте прокурорского 
реагирования.

3. Рассмотрение акта прокурорского реагирования и проекта ответа на 
него, в зависимости о того, кому он адресован, проводится с участием 
представителя разработчика проекта ответа, представителя юридической 
службы органа местного самоуправления (при ее наличии) и 
уполномоченных представителей органов прокуратуры.

Орган местного самоуправления, которому адресован акт 
прокурорского реагирования, уведомляет представителей органов 
прокуратуры, указанных в акте прокурорского реагирования, о месте и 
времени рассмотрения акта прокурорского реагирования не позднее, чем за 3 
дня до его рассмотрения.

4. По результатам рассмотрения акта прокурорского реагирования 
Собранием депутатов городского поселения принимается решение, которое 
незамедлительно направляется в орган прокуратуры, направивший акт



прокурорского реагирования. Вместе с указанным решением в органы 
прокуратуры может направляться соответствующее пояснительное письмо с 
указанием причин и оснований, послуживших для удовлетворения или 
отклонения акта прокурорского реагирования.

По результатам рассмотрения акта прокурорского реагирования 
иными органами местного самоуправления в адрес органов прокуратуры 
направляются ответы с указанием результатов их рассмотрения и могут быть 
приняты соответствующие муниципальные правовые акты.

Ответ по результатам рассмотрения акта прокурорского реагирования в 
органы прокуратуры должен быть направлен не позднее срока, указанного в 
акте прокурорского реагирования.

5. В случае удовлетворения акта прокурорского реагирования органами 
местного самоуправления принимаются соответствующие меры, 
предусмотренные действующим законодательством, о результатах которых 
дополнительно информируются органы прокуратуры.


